
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
ГБУЗ РК «Красноперекопская центральная районная больница»

П Р И К А З

г. Красноперекопск

Об утверждении прейскуранта 
на оказание платных 

медицинских услуг 
в ГБУЗ РК «Красноперекопская ЦРБ»

В соответствии с Федеральным законом № 323-ФЗ "Об основах охраны здоров] 
граждан в Российской Федерации, постановлением правительства РФ от 11.05.2023г. № 73 
в связи с изменением условий оплаты труда, на основании постановления Совета министре 
Республики Крым от 30.09.2022 года № 789 «О внесении изменений в постановление Сове' 
министров Республики Крым от 23 декабря 2014 года № 605 «Об оплате тру]
работников государственных бюджетных, автономных и казенных учрежден? 
(организаций) здравоохранения Республики Крым» (с изменениями
дополнениями), изменением цен и тарифов, приказом Минздрава России от 24.11.202 
№ 1092н « Об утверждении порядка проведения обязательного медицинско!

' освидетельствования водителей транспортных средств (кандидатов в водител 
транспортных средств),порядка выдачи и формы медицинского заключения о налич? 
(об отсутствии) у водителей транспортных средств (кандидатов в водители транспортов 
средств) медицинских противопоказаний, медицинских показаний или медицински 
ограничений к управлению транспортными средствами, а также о признании утратившим 
силу отдельных приказов министерства здравоохранения Российской Федераций 
(Зарегистрировано в Минюсте России 30.11.2021 № 66130),Приказом Министерш
здравоохранения Российской Федерации от 26.11.2020 № 1252н "Об утверждении Поряд? 
проведения медицинского освидетельствования на наличие медицинских противопоказани 
к исполнению обязанностей частного охранника, включающего в себ 
химико-токсикологические исследования наличия в организме человека наркотически 
средств, психотропных веществ и их метаболитов, формы медицинского заключен? 
об отсутствии медицинских противопоказаний к исполнению обязанностей частнбт 
охранника, формы журнала регистрации выданных медицинских заключени 
об отсутствии медицинских противопоказаний к исполнению обязанностей частнбг 
охранника"(Зарегистрирован 28.12.2020 № 61859), во исполнении письма Министерш 
здравоохранения Российской Федерации от 21.04.2022г. № 15-5/И/2-6415 «Проведейп 
патопсихологических (психодиагностических) исследований при медицинско 
освидетельствовании на наличие медицинских противопоказаний к владению оружием; 
Приказом Минздрава России от 09.06.2022г. №395н «Об утверждении формы медицинскб! 
заключения о наличии (об отсутствии)у трактористов, машинистов и водителей самоходйы 
машин ( кандидатов в трактористы, машинисты и водители самоходных машиг 
медицинских противопоказаний, медицинских показаний или медицинских ограничейи 
к управлению самоходными машинами.



ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие с 01.06.2024г. новый прейскурант на оказание платных 
медицинских услуг (Приложение 1).

2. Прейскурант на оказание платных медицинских услуг разместить на сайте «bolnica- 
krp82.ru».

3. Считать утратившим силу прейскурант, утвержденный Приказом № 01 от 09.01.2024г.( 
изменениями и дополнениями).

4. С приказом ознакомить всех заинтересованных лиц.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на зав.отделением платных медицинских 
услуг Сидалиевой Н.С.

И.о. Главного врача ГБУЗРК

«Красноперекопская ЦРБ» А.Ф.Алиев



Приложение№1

к Приказу № _284_от 29.05.2024г.

Прейскурант на платные услуги, предоставляемые Государственным бюджетным учреждением здравоохранения 
Республики Крым "Красноперекопская центральная районная больница"

№п/п
Номенклагурн 

ый код
Наименование услуги Стоимоть (руб.)

I. Прием врача учавствуюшего в проведении медицинского осмотра 
предварительного (при устройстве на работу), переодического и иного.

1 B04.047.002 врач-терапевг 199,62
2 В04.036.002 врач-психиатр-нарколог(с выдачей сертификата) 320,44
3 В04.036.002 врач-психиатр-нарколог 298,84
4 В04.035.002 врач психиатр 216,52
5 В04.035.002 врач психиатр (с выдачей сертификата) 237.55
6 В04.057.002 врач-хирург 374.80
7 В04.028.002 врач-оториноларинголог 237,10
8 В04.029.002 врач-офтальмолог 219,98
9 В04.023.002 врач-невролог 310,21
10 В04.008.002 врач-дерматовенеролог 240,42
11 В04.001.002 врач-акушер-гинеколог 348,29
12 В04.065.006 врач-стоматолог-терапевт 433,49
13 В04.033.002 врач-профпатолог 199,62

П.Обследовання, исследования (анализы):
Функциональная диагностика:

14 А06.09.007 Флюорографическое обследование 268,43
15 Электрокар диологическое обследование:
16 А05.10.006 - проведение исследования в кабинете ЭКГ 122,71
17 Рентгенологическое обследование:
17.1.
17.2.

А06.08.003 - рентген кисти; околоносовых пазух в одной проекции: 268,61
А06.08.003 - рентген кисти; околоносовых пазух в двух проекциях: 392,27

17.3. А06.09.007.001 - рентген грудной клетки в одной проекции 268.61
17.4. А06.09.007.001 - рентген грудной клетки в двух проекциях 392,27
17.5. А06.03.056 рентген черепа (кости лицевого черепа) в одной проекции 268.61
17.6. А06.03.056 рентген черепа (кости лицевого черепа) в 2-х проекциях 392,27
17.7. А06.03.056 рентген костей носа в одной проекции 268,61
17.8,- А06.07.009 рентгенография нижней челюсти в одной проекции 268,61
17.9. А06.03.007 рентгенография шейного отдела позвоночника - в 2-х проекциях 392.27
17.10. А06.03.013 рентген грудного отдела позвоночника в 2-х проекциях 392,27
17.11. А06.03.015 рентген поясничного отдела позвоночника в 2-х проекциях 392,27

17.12. А06.03.019
функциональные снимки позвоночника (3 снимка- боковая, боковая с 

максимальным сгибанием, боковая с максимальным разгибанием) 484.59
17.13. А06.04.010 рентгенография плечевого сустава в одной проекции 268,61
17.14. А06.03.028 рентген плечевой кости в 2-х проекциях 392,27
17.15. А06.04.003 рентген локтевого сустава в 2-х проекциях 392,27
17.16. А06.04.003 рентген локтевого сустава в одной 268.61
17.17. А06.03.021 рентген костей предплечья в 2-х проекциях 392,27
17.18. А06.03.021 рентген костей предплечья в одной 268,61
17.19. А06.04.004 рентген лучезапястного сустава в 2-х проекциях 392,27
17.20. А06.04.004 рентген лучезапястного сустава в одной проекции 268,27
17.21. А06.0.3032 рентген кисти в одной проекции 268,27
17.22. А06.0.3032 рентген кисти в 2-х проекциях 392,27
17.23. А06.03.041 рентген костей таза в одной проекции 268,61
17.24. А06.04.011 рентген тазобедренного сустава в одной проекции 268.61
17.25. А06.03.043 рентген бедренной кости в одной проекции 268,61
17.26. А06.03.043 рентген бедренной кости в двух проекциях 392,27
17.27. А06.03.036 рентген коленного сустава в одной проекции 268,61
17.28. А06.03.036 рентген коленного сустава в двух проекциях 392,27
17.29. А06.03.036 рентген костей голени в одной проекции 268,61
17.30. А06.03.036 рентген костей голени в двух проекциях 392,27
17.31. А06.04.012 рентгенография голеностопного сустава в одной проекции 268,61
17.32. A06.04.0I2 рентгенография голеностопного сустава в 2-х проекциях 392.27
17.33. А06.03.052 рентген стоп в одной проекции 268,61
17.34. А06.03.053 рентген стоп в двух проекциях 392,27



А
г-------- Исследования (анализы):

А л . А12.20.001
исследование мазка на патогенную флору (гонорея, трихомониаз, грибковая флора и 
др.) 104,39

18.2. А09.05.023 определение содержания в сыворотке венозной крови глюкозы 221,00

18.3. А09.05.042 определение активности АЛТ в сыворотке венозной крови (печеночные пробы) 223,25

18.4. А09.05.041 определение активности ACT в сыворотке венозной крови (печеночные пробы) 223,25
18.5. А09.05.021 определения билирубина в сыворотке венозной крови 216,96

18.6. А26.01.017 определение яиц гельминтов в перианально-ректальных соскобах (энтеробиоз) 66,68
18.7. А26.19.010 исследование кала на яйца глистов 80,93
18.8. В03.016.006 проведение клинического анализа мочи 67,19

18.10. А12.05.123 проведения клинического анализа крови ( подсчет ретикулоцитов в мазке крови) 178,57

18.11. В03.016.003
проведение клинического анализа крови (гемоглобин, лейкоциты, эритроциты, СОЭ, 
лейкоцитарная формула, тромбоциты) 143,36

18.12. А26.06.082
проведения клинического анализа крови исследование реакции Вассермана (РВ) 
экспресс методом РМП 237,48

18.13 А09.05.026
проведения клинического анализа крови определение холестерина в сыворотке 
крови 227,51

18.14. ВОЗ.016.003.009 проведения клиническог о анализа крови определения группы крови и резус фактора 217,28

1
18.15. ВОЗ.005.006

проведения клинического анализа крови коагулограммы крови (исследования 
системы гемостаза) 218,99

Ш. Медицинские осмотры:

19

Медицинский осмотр кандидатов в водители и водителей транспортных средств 
категории А,В ( в услугу включены медицинский осмотр председатель комиссии- 
232 руб.; врач-офтольмолог- 210,41 руб.; врач-психиатр с выдачей сертификата - 
224,99 руб.; врач-психиатр-нарколог с выдачей сертификата-320,44 руб.) 987.84

20

Медицинский осмотр кандидатов в водители и водителей транспортных средств 
категории С, D, Е (без проведения энцефалограммы) ( в услугу включены 
медицинский осмотр председатель комиссии-232 руб.; врач-офтольмолог-210,41руб.; 
врач-психиатр с выдачей сертификата-224,99 руб.; врач-психиатр-нарколог с 
выдачей сертификата-320,44 руб.; врач-оториноларинголог-226,99 руб.;врач- 
невролог-297,53 руб.) 1512,36

21

Медицинское освидетельствование граждан на наличие медицинских 
противопоказаний к владению оружием ( при наличии мед.заключения на химико­
токсикологические иссл. и патопсихологическое исследование) ( в услугу включены 
медицинский осмотр председатель комиссии-529,19руб.; врач-офтольмолог- 
210,41руб.; врач-психиатр с выдачей сертификата-224,99руб.; врач-психиатр- 
нарколог с выдачей сертификата-320,44 руб.) 1285,03

22
Врачебная комиссия по обязательному психиатрическому освидетельствованию

773,01

23

Медицинский осмотр кандидатов в водители и водителей транспортных средств 
категории А,В( без проведения мед.осмотра врачем психиатром с выдачей 
сертификата, врачем психиатром-наркологом с выдачей сертификата) ( в услугу 
включены медицинский осмотр председатель комиссии-232 руб.; врач-офтольмолог-
210,41руб.) 442,41

24

Медицинский осмотр кандидатов в водители и водителей транспортных средств 
категории С, D; Е (без проведения энцефалограммы;без проведения мед.осмотра 
врачем психиатром, врачем психиатром-наркологом) ( в услугу включены 
медицинский осмотр председатель комиссии-232 руб.; врач-офтольмолог-210,41руб.; 
врач-оториноларинголог-226,99руб.;врач-невролог-297,53 руб.) 966,93

25

Медицинское освидетельствование граждан на наличие медицинских 
противопоказаний к владению оружием (без проведения мед.осмотра врачем 
психиатром, врачем психиатром-наркологом, при наличии мед.заключения на 
химико-токсикологические иссл. и патопсихологическое иссл.)( в услугу включены 
медицинский осмотр председатель комиссии-529.19 руб.; врач-офтольмолог-210,41 
руб.) 739,60

26

Медицинское заключение об отсутствии медицинских противопоказаний к 
исполнению обязанностей частного охранника (при наличии мед.заключения на 
химико-токсикологические исследования) Ф№002-ЧО/у( в услугу включены 
медицинский осмотр председатель комиссии-212,32 руб.; врач-офтольмолог- 
210,41руб.; врач-психиатр с выдачей сертификата -224,99 руб.; врач-психиатр- 
нарколог-320,44 руб.) 968,16



X
27

Медицинское заключение об отсутствии медицинских противопоказаний к 
исполнению обязанностей частного охранника (при наличии мед.заключения на 
химико-токсикологические исследования, сертификата от врача психиатра, врача 
психиатра-нарколога) Ф№002-ЧО/у( в услугу включены медицинский осмотр 
председатель комиссии-212,32 руб.; врач-офтольмолог-210,41руб.) 422,73

28
Медицинского заключения об отсутствии в организме 13 видов наркотических 
веществ и их метаболитов в биосредах человека. 1889,02

29 Патопсихологические (психодиагностические) исследования 816,97

30

Медицинское заключение о наличии (об отсутствии) у трактористов, машинистов и 
водителей самоходных машин (кандидатов в трактористы, машинисты и водители 
самоходных машин) медицинских противопоказаний, медицинских показаний или 
медицинских ограничений к управлению самоходными машинами, (при наличии 
энцефолограммы и наличии мед. заключения на химико-токсикологические 
исследования), (в услугу включены медицинский осмотр председатель комиссии- 
217,12; врач-офтольмолог-210,41 руб.; врач-психиатр с выдачей сертификата-224,99 
руб.: врач-пснхиатр-нарколог с выдачей сертификата-320,44 руб.: врач- 
оториноларинголог-226,99 руб.;врач-невролог-297,53 руб. 1497,48

•  .

31

Медицинское заключение о наличии (об отсутствии) у трактористов, машинистов и 
водителей самоходных машин (кандидатов в трактористы, машинисты и водители 
самоходных машин) .медицинских противопоказаний, медицинских показаний или 
медицинских ограничений к управлению самоходными машинами.) без проведения 
мед.осмотра врачем психиатром,врачем психиатром-наркологом)(при наличии 
энцефолограммы и наличии мед.заключения на химико-токсикологические 
исследования,), (в услугу включены медицинский осмотр председатель комиссии- 
217 Л 2; врач-офтольмолог-210,41 руб.: врач-оториноларинголог-226,99руб;даац- 
невролог-297.53 руб. / Z Z  Л 952,05

И.о. Главного врача ГБУЗРК 
«Красноперекопская ЦРБ»

(

►


